О внесении изменений и дополнений в некоторые решения Правительства Республики
Казахстан

Постановление Правительства Республики Казахстан от 12 января 2018 года № 8.
      Примечание РЦПИ!
Порядок введения в действие настоящего постановления см. п. 2.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить прилагаемые изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые
решения Правительства Республики Казахстан.
      2. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования, за исключением  и пунктов 1

, абзацев третьего, четвертого, седьмого и восьмого  изменений и дополнений2 пункта 3
, которые вводятся в действие с 1 января 2021 года.
      Премьер-Министр
Республики Казахстан Б. Сагинтаев

Утверждены
постановлением Правительства

Республики Казахстан
от 12 января 2018 года № 8

Изменения и дополнения, которые вносятся в некоторые решения Правительства
Республики Казахстан

      1. В  Правительства Республики Казахстан от 9 марта 2010 года № постановлении
183 "Об утверждении Правил присвоения, продления, лишения и прекращения статуса
беженца" (САПП Республики Казахстан, 2010 г., № 24, ст. 176):
      в  присвоения, продления, лишения и прекращения статуса беженца, Правилах
утвержденных указанным постановлением:
      часть первую  изложить в следующей редакции:пункта 3
      "3. Решение о присвоении статуса беженца принимается территориальным
подразделением уполномоченного органа по рекомендации комиссии по
осуществлению процедуры присвоения, продления, лишения и прекращения статуса
беженца в течение трех месяцев со дня регистрации ходатайства о присвоении статуса
беженца при условии прохождения данным лицом дактилоскопической регистрации в
соответствии с законодательством Республики Казахстан.".
      2. Утратил силу постановлением Правительства РК от 01.09.2023 № 758 (вводится в
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).
      3. Утратил силу постановлением Правительства РК от 01.09.2023 № 758 (вводится в

действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального
опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан